2022年 9月 8日

オルバヘルスケアホールディングス株式会社

代表取締役社長 前島 洋平

タイ王国における共同医療機器事業に関する覚書の締結について

 当社は、タイの医療機器輸入販売会社 Medical Device Innovation Co., Ltd.と、タイ王国を主

なテリトリーとした医療機器事業を行う合弁会社の設立に向け、2022 年 9 月７日に覚書を締結し

ましたのでお知らせいたします。

 タイ王国は ASEAN 地域において経済的、地理的なハブ機能を有していることに加え、今後急

速な高齢化が進むと予測されており、政府も医療産業の育成に力をいれています。こうした背景

から、タイ王国におけるヘルスケア産業の需要は、引き続き拡大すると見込まれています。

 ここに至るまで当社は、タイ政府の関係機関や日本の医療機器メーカーとも情報交換を重ねて

まいりました。引き続き、タイ王国を中心とした ASEAN 地域において、医療・介護を取り巻く

様々な課題を解決し、健康長寿に寄与する合弁会社を早期に設立できるよう、両社で協議を進め

てまいります。

【Medical Device Innovation Co., Ltd. 概要】

会社名 ：Medical Device Innovation Co., Ltd.

所在地 ：６ Sio Sangkhom Sangkhror 12 Lat Phrao, Lat Phrao

代表者 ：Mr. Worawut Siriwinayanon

設 立 ：2022 年 1 月 24 日

事業内容：医療機器の輸入販売及び開発

【オルバヘルスケアホールディングス株式会社 概要】

会社名 ：オルバヘルスケアホールディングス株式会社

所在地 ：岡山県岡山市北区下石井一丁目 1-3 日本生命岡山第二ビル 8F

代表者 ：代表取締役社長 前島 洋平

設 立 ：1967 年 10 月

事業内容：株式の保有によるグループ会社の事業活動管理および経営指導

（お問い合わせ先） オルバヘルスケアホールディングス株式会社 管理本部

          TEL：086-236-1115  E-mail：info@olba.co.jp

以上